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اخبار

معاون وزیر نسبت به ثبت نام بیش از ظرفیت در مدرسه غیردولتی هشدار داد

معاون بهداشت وزارت بهداشت:

مدارس غیرانتفاعی کانکسی!

بی توجهی به جوانی جمعیت باعث کاهش جمعیت کشور  به ۴۲ میلیون نفر می شود
 میزان »افسردگی« در خانه های سالمندان

بیش از ۷۰ درصد است

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر:

 باید چرخه ای برای توقف اعتیاد
طراحی شود

قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر با اشاره به 
اینکه معتاد باید توانمند شود، گفت: باید مراکز 
نگهداری تبدیل به کارگاه شوند و این کار با حمایت 

خیرین محقق می شود.
به گزارش »ایران«، سردار محمد زارعی در دومین 
همایش ملی مجمع خیرین یاریگران زندگی با اشاره 
به فرمایشات مقام معظم رهبری که »اعتیاد معتاد 
یک مسأله مهم است و باید برای آن برنامه داشته 
باشید« بیان کرد: باید چرخه ای طراحی شود تا 
اعتیاد متوقف شده و ادامه نیابد و فرد به چرخه 
اعتیاد برنگردد. موضوع مردمی سازی و توانمندسازی 
مهم است تا معتاد در جامعه مورد پذیرش قرار 

گیرد که این با کمک خیرین محقق می شود.
قائم مقام ستاد مبارزه با مواد مخدر در ادامه در 
خصوص محدودیت هایی که در حوزه مالی و بودجه 
وجود دارد، توضیح داد: کار به نتیجه می رسد ولی 
در زمان طولانی تر انجام پذیر است، از این رو حل 
بموقع این مسأله فقط به دست خیرین اتفاق 

. د فتا می ا
زارعی در ادامه با اشاره به کمک های خیرین افزود: 
از زمان راه اندازی مجمع، یعنی در طول دو سال 
خیرین ۶۰۰ میلیارد تومان در موضوعات مختلف 
کمک کرده اند، بنابراین باید از همه ظرفیت ها 

خصوصاً خیرین استفاده کنیم.

قاضی باید از تمام جرایم روز مطلع باشد
وزیر دادگستری گفت: دانشمندترین فرد در 
جامعه قاضی است که باید از تمام جرایم روز 
مطلع و دغدغه احقاق حق داشته باشد. امین 
حسین رحیمی روز گذشته در آیین افتتاح سال 
تحصیلی جدید دانشگاه علوم قضایی و خدمات 
اداری، با ادای احترام به امام راحل)ره( و شهدای 
راه امام، شهادت سید حسن نصرالله دبیر کل 
حزب الله لبنان را تسلیت گفت و با تبریک آغاز 
سال تحصیلی دانشگاه علوم قضایی، وجود 
این دانشگاه را بسیار مهم ارزیابی کرد و گفت: 
همان طور که مرحوم شهید بهشتی گفت، اگر 
بخواهیم قوه قضائیه را بهتر کنیم، نیازمند یک 
دانشگاه تخصصی برای آن هستیم. برای دستگاه 
قضایی، مهم ترین رکن آن قاضی است که رأی را 
صادر می کند و قاضی باید شخصی در تراز جمهوری 
اسلامی باشد. همان طور که رهبر معظم انقلاب 
نیز فرمودند قوه قضائیه باید مرجعی برای فردی 
که به آن ظلم شده، باشد تا بتواند به آن مراجعه 
کند. وی با اشاره به اینکه از بدو پیروزی انقلاب 
قرار بر تربیت قضات در چنین دانشگاهی بود، 
افزود: با تصویب سند تحول قضایی، باز به این 
موضوع برگشته اند که تربیت قاضی در کشور باید 
در این دانشگاه صورت بگیرد. یکی از مزیت های 
این دانشگاه این است که دانشجویان تمام وقت  
خود را باید صرف درس خواندن و مطالعه کنند؛ 
بنابراین در این دانشگاه باید مسلط به علم باشید؛ 
از این رو دانشمندترین فرد در جامعه قاضی است 
که باید از تمام جرایم روز مطلع و دغدغه احقاق 

حق داشته باشد.

رئیس دانشگاه الزهرا:

دانشجوی اخراجی نداریم
رئیس دانشگاه الزهرا اعلام کرد که سیاست 
دانشگاه بر پایه ارشاد استوار است، اما در نهایت 
مخالفان نظام جایی در این محیط نخواهند 

. شت ا د
به گزارش مهر، زهرا ناظم بکایی درباره دانشجویان 
اخراجی دانشگاه الزهرا و آخرین وضعیت آنها اظهار 
کرد: ما دانشجوی اخراجی نداشتیم و تنها افراد 
تعلیقی داشتیم که بسیار آمار اندکی است و اکثر 
آنها وقتی دوره تعلیق خود را گذراندند به دانشگاه 

برگشته و کار خود را ادامه خواهند داد.
وی ادامه داد: اما مهم این است که آنها باید در 
چهارچوب نظام باشند و اگر بخواهند فعالیتی 
مخالف نظام و علیه نظام داشته باشند، هیچ 
کشور و دانشگاهی آنها را قبول نمی کند. ناظم 
بکایی عنوان کرد: ما مصوبات وزارت علوم را اجرا 
می کنیم و از خودمان قانونی در این رابطه نداریم.
رئیس دانشگاه الزهرا در رابطه با بازگشت به 

تحصیل دانشجویان متخلف اظهار کرد: ما به این 
دانشجویان کمک خواهیم کرد و در فرآیندهای 
خود یک وجه ارشادی نیز تعریف کردیم که قبل از 
اینکه دانشجو به کمیته انضباطی معرفی شود با آنها 
گفت وگو می کردیم و بحث ارشاد را داشتیم. خیلی 
از دانشجویان در مرحله ارشادی از کار خود پشیمان 
می شدند و ادامه نمی دادند و تعداد خیلی کمی به 

تخلف خود ادامه می دادند.
ناظم بکایی اظهار کرد: رویکرد ما در درجه اول 
همان رویکرد ارشادی و وفاق است که در محیطی 
بانشاط این دانشجویان علم آموزی کنند. این 
دانشجویان دختران ما هستند و در هر صورت باید 

به آنها کمک کنیم.

امسال 
برای همه 

دانش آموزان 
تحت پوشش   

به صورت 
متمرکز 

بسته های 
تحصیلی با 
قیمت 200 

هزار تومان 
تهیه شده 

است

ما در سطح 
کشور 

مدرسه ای 
غیردولتی 

داریم که هزار 
و ۷00 نفر 

دانش آموز 
دارد و از 
آن طرف 

حتی برخی 
از مدارس 
غیردولتی 

دارای 50 تا 100 
نفر دانش آموز 

هستند، 
بنابراین 

فضای 
مدرسه است 

که میزان 
دانش آموزان 

را تعیین 
می کند

به صدا درآمدن زنگ احسان در مدارس کشور

جشن عاطفه ها یک جشن بزرگ 
ملی و همگانی است که در سراسر 
کشور برگزار می شود. این جشن 
مزایای زیادی دارد. شرکت در این 
جشن روحیه انفاق و همبستگی 
و اتحاد میان مردم را تقویت کرده 
از جامعه  باعث می شود فقر  و 
اسلامی دور شود. با توجه به آیه   
»آیا پاداش نیکی جز نیکی است؟« 
می توان نتیجه گرفت افرادی که به 
نیازمندان کمک می کنند پاداشی 
جز نیکی دریافت نمی کنند. با 
ن  و بیر جامعه  ز  ا فقر   ، ق نفا ا

می رود و برکت و رونق هم در کار 
انفاق کنندگان ظاهر می شود. شکی 
نیست که وجود چنین حرکت های 
خیری در جامعه بسیار نیاز است. 
همه ساله در حرکتی ارزشمند در 
آستانه آغاز سال تحصیلی جدید 
با هدف کمک به دانش آموزان 
بی بضاعت، جشن عاطفه ها با 
مشارکت دستگاه های اجرایی و 
همراهی مردم نوع دوست برگزار 
می شود که باید آن را فرصتی برای 

مهربانی و مهرورزی دانست.
حبیب الله آسوده، معاون توسعه 
مشارکت های مردمی کمیته امداد 
در مراسم نمادین زنگ جشن 
عاطفه ها در مدارس سراسر کشور 
با اشاره به برنامه کمیته امداد 
در برگزاری جشن عاطفه ها، به 
»ایران« گفت: هرساله در آستانه 

 
تراکم بالای جمعیت دانش آموزی در 
مدارس غیردولتی یکی از گلایه های 
این روزهای والدینی است که با صرف 
هزینه قابل توجه، سعی داشتند 
فرزندان خود را در مدرسه غیردولتی 
ثبت نام کنند. آنها می گویند ما 
فرزند خود را برای رفاه و امکانات 
بیشتر در مدرسه غیردولتی ثبت نام 
کردیم اما امسال تعداد دانش آموزان 
در کلاس درس به گونه ای است که 
تفاوتی با مدرسه دولتی ندارد. حتی 
بتازگی یکی از والدین فیلمی در فضای 
مجازی منتشر کرد که در آن عنوان 
می کند یک مدرسه غیردولتی بیش 
از ظرفیت ثبت نام کرده و اکنون در 
حیاط مدرسه کانکس گذاشته اند تا 
دانش آموزان را در آنجا جای دهد. در 
این خصوص با معاون وزیر و رئیس 
سازمان مدارس و مراکز غیردولتی و 
توسعه مشارکت های مردمی وزارت 
آموزش و پرورش گفت و گو کردیم. 
احمد محمود زاده در پاسخ به این 
سؤال که ظرفیت هر کلاس در مدارس 
غیردولتی چقدر است و مدارس تا چه 
اندازه مجوز ثبت نام دارند، گفت: 
مدارس غیردولتی موضوعی به نام 

»استقرار« در قانون دارند که در ماده 
۳۱ قانون مدراس غیردولتی به آن 
اشاره شده است. در واقع آیین نامه 
مدارس، استقرار مدارس و مراکز 
غیردولتی برای تمامی مناطق، نواحی 

و محلات مختلف است.
وی با اشاره به آیین نامه استقرار در 
مدارس توضیح داد: این قانون به ما 
اجازه داده تا سه ماه پس از ابلاغ، 
این آیین نامه استقرار را تدوین کنیم 
و در اختیار استان ها قرار دهیم. 
خوشبختانه این آیین نامه تدوین و 
در شورای نظارت مرکزی مصوب شد 
و با امضای دو نفر از معاونان وزیر از 
جمله معاون وزیر و رئیس سازمان 
مدارس و مراکز غیردولتی و توسعه 
مشارکت های مردمی وزارت آموزش 
و پرورش و همچنین معاون وزیر و 
رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور آقای خان محمدی 
به استان ها در مرداد ماه به مدارس 
ابلاغ شده است. محمودزاده با تأکید 
بر اینکه مدارس طبق آیین نامه عمل 
کنند، گفت: مدارس موظف هستند 
بر اساس آیین نامه استقرار؛ ایمنی 
مدرسه، امکانات، تجهیزات و تعداد 
دانش آموزان مدرسه را تعیین و برای 
آن برنامه ریزی داشته باشند. طبق 
قانون سازمان نوسازی مدارس کشور، 
این سازمان باید تعداد دانش آموزان 
را در یک مدرسه متناسب با فضا و 
کلاس های ساخته شده، تعیین کند.

رئیس انجمن سالمندان ایران ضمن هشدار نسبت به سرعت رشد 
سالمندی در ایران، بیشترین علت نارضایتی سالمندان را مربوط به وضعیت 
معیشتی و مالی  آنها اعلام کرد و گفت: با وجود اینکه میانگین تعداد 
فرزندان سالمندان فعلی کشور »۵ فرزند« است اما شاهد افزایش رهاشدگی 
سالمندان به دلیل اشتغال فرزندان دختر و پسر هستیم. این در حالی ست 
که میزان »افسردگی« در »خانه های سالمندان«  بیش از ۷۰ درصد است.

احمد دلبری در گفت وگو با ایسنا به مناسبت روز جهانی سالمندان، با 
اشاره به سرعت رشد سالمندی در ایران، اظهار کرد: جمعیت کشورهای 
توسعه یافته طی بیش از ۱۰۰ سال به دو برابر رسیده، به طوری که جمعیت 
فرانسه پس از ۱۲۰ سال از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد رسیده و این درحالیست 
که این گونه کشورها براساس وضعیت و آمادگی که از گذشته تاکنون 
داشته اند، نسبت به سالخوردگی جمعیت شان چندان نگرانی ندارند، 
اما ایران با بیشترین سرعت رشد سالمندی نسبت به دنیا و بویژه 

کشورهای آسیا روبه روست.
وی ادامه داد: طی ۴۵ سال گذشته جمعیت سالمندی از ۵.۳ درصد به 
۱۰.۳ درصد رسیده که زمان دو برابر شدن جمعیت سالمندی در مرحله 
بعدی کمتر از این رقم بوده و در ۲۰ سال آینده اتفاق می افتد، به طوری 
که در سال ۱۴۲۰، ۲۰ درصد جمعیت ایران را سالمندان تشکیل می دهند؛ 

این درحالیست که ایران آمادگی ورود به سالخوردگی جمعیت را ندارد.
رئیس انجمن علمی سالمندان ایران در پاسخ سؤالی درخصوص برخی 
اظهارات مبنی بر زنانه شدن جمعیت سالمندی در کشور، توضیح داد: 
درصد جمعیت سالمندان زن با سالمندان مرد در کشور چندان با یکدیگر 
متفاوت نیست، اما زنان سالمند معمولاً تنهاتر، فقیرتر و بیکارترند و از 

همین رو، زنان سالمند را جزو سالمندان آسیب پذیر تلقی می کنیم.

معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی گفت: اگر به 
موضوع جوانی جمعیت توجه  نکنیم، 
جمعیت کشور طی ۴۰ سال آینده به 

۴۲ میلیون نفر می رسد.
به گزارش وبدا، علیرضا رئیسی در 
مراسم تودیع معاون سابق بهداشت 
وزارت بهداشت عنوان کرد: حوزه 
بهداشت علاوه بر سلامت مردم 
به موضوع جوانی جمعیت توجه 
می کند و وزارت بهداشت دولت 
چهاردهم با هدایت دکتر ظفرقندی 
در این زمینه به موفقیت می رسد.
وی با اشاره به اینکه بحث پزشک 
از  نیز  ارجاع  نظام  و  خانواده 
مأموریت های اصلی وزارت بهداشت 
در دولت چهاردهم است، اظهار 
داشت: براساس اسناد بالادستی و 
تأکید مقام رهبری، اهتمام رئیس 
جمهور و دیدگاه  وزیر بهداشت، نقشه  

راهی پیش  رو داریم.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی با بیان 
اینکه توجه به بهداشت نسبت به 

سایر حوزه های سلامت متفاوت 
است، ادامه داد: برخی به دنبال 
دستاوردهایی هستند که نتایج 
زودهنگام داشته  باشد اما باید به 
این موضوع اشاره کرد که به عنوان 
مثال افزایش یک  سانتی متر قد 
کودکان باید بر اساس یک برنامه 
باشد و تلاش های ۱۰ ساله نیاز دارد.

جمعیت سالمند کشور در 10 سال 
آینده از 10 به 20 درصد می رسد

ت  ر ا ز و شت  ا بهد ن  و معا
بهداشت،درمان و آموزش پزشکی به 

مناسب روزجهانی سالمند هم گفت: 
»سالمندی فعال، فردایی برای همه« 
شعار روز جهانی سالمند است و باید 
به این حوزه توجه بیشتر صورت گیرد 
چرا که جمعیت سالمند کشور در ۱۰ 
سال آینده از ۱۰ به ۲۰ درصد می رسد.
دکتر رئیسی ادامه داد: ایران با توجه 
به ارتقای سطح سلامت عمومی، 
افزایش امید زندگی و اجرای افراطی 
 ، ه د ا خانو تنظیم  ی  سیاست ها
دستخوش چنین تغییرات جمعیتی 
شده است. در صورت حفظ روند 
یاد شده، رشد سالمندی جمعیت، 

با ضریب سالمندی یا شاخص 
سالخوردگی جمعیت که بیانگر تعداد 
افراد ۶۰ ساله و بالاتر به ازای ۱۰۰ نفر 
جمعیت زیر ۱۵ سال است، نشان 
می دهد که در فاصله سال های 
۱۳۵۵ تا ۱۳9۵ این شاخص از ۱۲ به 

۳9 افزایش یافته است.
وی افزود: این مسأله از ابعاد 
و  اقتصادی  اجتماعی،  مختلف 
سلامتی تبعات و پیامدهایی را به 
دنبال دارد. به گونه ای که نسبت 
جمعیت سالمند در طی حدود 
۲۰ سال آینده، از ۱۰ درصد به ۲۰ 
درصد خواهد رسید و این یعنی 
۲ برابر شدن جمعیت سالمندی. 
ر  د که  ست  ا لی  حا ر  د ین  ا
بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
جهان، دو برابر شدن جمعیت 
سالمندی در طول بیش از صد 
سال اتفاق افتاده است. بدیهی 
است تغییرات جمعیت شناختی 
در سیاستگذاری های کلان وزارت 
بهداشت و به طور ویژه معاونت 

بهداشت مد نظر قرار دارد. 

شروع سال تحصیلی، کمیته امداد 
آیین ملی و مردمی پویش ملی 
هدف  با  را  عاطفه ها«  »جشن 
ترویج فرهنگ و سنت حسنه 
انفاق و نیکوکاری و خیریه احسان 
راستای  در  اسلامی  جامعه  در 
ی  موز علم آ تحصیل  به  کمک 
نوجوانان و جوانان، فرهنگ سازی 
فرصت حضور و مشارکت آحاد 
مردم کشور در موضوع کمک به 
انفاق و نیکوکاری برای تحصیل 
دانش آموزان، افزایش هم بستگی 
در  عمومی  اجتماعی  انسجام  و 
جامعه، اجرای نیت نیکوکارانه در 
موضوع تحصیل نیازمندان، تأمین 
نیازهای دانش آموزان در آستانه ورود 
به سال تحصیلی با مشارکت آحاد 
مردم و هدفمندسازی و هدایت 
انفاق مردم در جهت تحصیل، 

در سراسر کشور برگزار می کند. 
معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد در تشریح جزئیات 
بیشتر این جشن، تصریح کرد: 
در آخرین هفته های شهریورماه 
پایگاه های فیزیکی ابتدا در سطح 
معابر استان ها و شهرستان ها و 
سپس در مصلاهای نماز جمعه 
متناسب با شرایط بومی هر استان 
فعالیت داشتند. در ادامه این 
برنامه ها تصمیم گرفتیم از دهم 
مهر ماه کار مشترکی به صورت 
نمادین در سطح مدارس سراسر 
کشور برای جمع آوری کمک های 
مردمی انجام شود. وی با اشاره به 
اینکه دو هدف عمده از انجام این 
کار در مدارس را دنبال می کنند، 
افزود: بحث ترویج خیر و احسان 
در جامعه که به ارتقای دانش 

نوجوانان و جوانان این مرز و بوم 
هم کمک می کند یکی از مهم ترین 
اولویت های این برنامه است. از 
این گذشته با برگزاری برنامه هایی 
از این دست می توانیم همبستگی 
مالی بین خیرین و نیازمندان ایجاد 
کنیم که منجر به جذب کمک های 

مالی برای نیازمندان می شود.

مشارکت 50 درصدی مردم در 
جشن عاطفه ها

معاون توسعه مشارکت های مردمی 
کمیته امداد با بیان اینکه 8۳۰ 
هزار دانش آموز در سطح کشور 
به صورت مستقیم تحت پوشش 
 : گفت  ، هستند د  ا مد ا کمیته 
امسال برای همه دانش آموزان 
تحت پوشش به فضل الهی و کمک 
خیرین به صورت متمرکز بسته های 

تحصیلی با قیمت ۲۰۰ هزار تومان 
تهیه شده و حتی با کمک خیرین 
کیف و لباس و کفش بیشتر تأمین 
شد. بسته لوازم التحریر به تمامی 
دانش آموزان تحویل شده است. 
در کنار این، مراکز نیکوکاری با 
گروه های مردم نهاد در 8۵ درصد 
کشور فعال هستند و در محله و 
استان خود خانواده های نیازمند را 
پوشش می دهند. آسوده با تأکید 
بر اینکه همواره در جشن  عاطفه ها 
میزان مشارکت مردمی بالای ۵۰ 
درصد است، گفت: در استان های 
سیستان و بلوچستان و خراسان 
بیشترین تعداد دانش آموزان تحت 
پوشش حضور دارند. در واقع هر 
چه استان ها بزرگ تر می شوند 
به تناسب تعداد دانش آموزان هم 

می شود. بیشتر 

و مراکز  مدارس  رئیس سازمان 
غیردولتی و توسعه مشارکت های 
مردمی وزارت آموزش و پرورش گفت: 
اگر خارج از قوانین موجود در آیین نامه 
رفتار شود، تخلف است والبته ما 
مدارس کمی داشته ایم که به لحاظ 
تراکم و جمعیت دانش آموزان تخلف 
کرده باشند اما با همان تعدادی هم 
که تخلف کردند برخورد خواهیم کرد.

معاون وزیر آموزش و پرورش بیان کرد: 
ما در سطح کشور مدرسه ای غیردولتی 
داریم که هزار و ۷۰۰ نفر دانش آموز دارد 
و از آن طرف حتی برخی از مدارس 
غیردولتی دارای ۵۰ تا ۱۰۰ نفر دانش آموز 
هستند، بنابراین فضای مدرسه است 
که میزان دانش آموزان را تعیین 
می کند. جمعیت دانش آموزی بر 
اساس ساختمان، استحکام، آیین نامه 
استقرار که سازمان نوسازی مدارس 
اعلام می کند، برنامه ریزی خواهد 

. شد

محمود زاده در واکنش به خبری 
درباره یک مدرسه غیردولتی اصفهان 
که با ثبت نام بیش از ظرفیت، در 
حیاط مدرسه کانکس گذاشته تا 
دانش آموزان را در آن جای دهد گفت: 
این موضوع اصلاً قابل قبول نیست 
و مدرسه چنین مجوزی ندارد ما نیز 
پیگیر این موضوع خواهیم بود تا 
تصمیم لازم در مورد مدرسه گرفته 

. د شو

کسب مجوز برای11 مجموعه برگزار 
کننده آزمون ها در کشور

 وی با اشاره به آغاز سال تحصیلی و 
خدا قوت به همکاران فرهنگی بیان 
کرد: ما مجموعه هایی که در زمینه 
برگزاری آزمون های سراسری کشوری 
و تقویتی فعالیت دارند را سازماندهی 
کردیم. در حال حاضر ۱۱ مجموعه 

ر  ا گز بر

کننده این آزمون در کشور مجوز 
گرفته اند، از این رو به استان ها اجازه 
دادیم با این مجموعه ها همکاری 

. کنند
این ۱۱ مجموعه می توانند در استان ها 
و مدارس برای جبران یا مکمل 
آموزشی و پرورشی باشند. ما شهریه 
این ۱۱ مجموعه را هم ابلاغ کردیم و آنها 
نیز موظف هستند مطابق آنچه مجوز 
شده از خانواده ها شهریه بگیرند. 
خانواده ها هم درزمانی که تصمیم 
دارند فرزندانشان در این مجموعه ها 
برای شرکت در آزمون های تقویتی 
ثبت نام کنند حتماً دقت نظر کافی 
از حیث کسب مجوز آن مجموعه را 
داشته باشند. رئیس سازمان مدارس 
و مراکز غیردولتی تأکید کرد: خیلی 

سسه ها  مؤ ز  ا

بودند که بدون مجوز کار می کردند، 
از سال گذشته تمام این مؤسسه ها 
را بررسی کردیم تا بدانیم کدام یک 
از آنها قانونی هستند تا با اطمینان 
خاطر بیشتری آنها رابه والدین معرفی 
کنیم. در نهایت به این ۱۱ مجموعه 
رسیدیم. مؤسسه ها باید متناسب با 
محورهای آموزشی در آموزش و پرورش 
با دانش آموزان کار کنند. جهت گیری 
مؤسسه ها باید به سمتی باشد که 
مرجعیت کتاب و معلم حفظ شده و 
مورد نیاز دانش آموزان باشد. معلم 
و کتاب درسی مرجع است بنابراین 
آزمون هایی که از دانش آموزان گرفته 
می شود باید متناسب با همین 

معیارها باشد.
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